
Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de maço de 2023. 

DA COORDENADORIA DE LICITAÇÃO 
PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2023. 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023. 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Objeto: Contratação da artista Naiara Azevedo, por intermédio da empresa Naiara de Fátima 
Azevedo Produções Artísticas - ME, detentora da exclusividade da cantora em todo território 
nacional para show artístico no evento de Aniversário da Cidade, a se realizar no dia 18 de 
março de 2023, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação/Fundo Municipal de 
Cultura da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS). 

Com a presente vimos solicitar ratificação, adjudicação e homologação para o processo supra 
citado, objetivando a contratação do objeto acima. 

Atenciosamente, 

~~-) --..... 
Erica Jurado Fernandes 

Presidente da GPL 



PREFEITURA MUNICIPAL .. 

1 DO RIO 
PARDO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

lnexigibilidade de Licitação sob nº 002/2023 
Processo nº 032/2023 

O Município de Ribas do Rio Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr. 
Nizael Flores de Almeida, no uso das atribuições RATIFICA, ADJUDICA e HOMOLOGA nas seguintes 
condições: 
Fundamentação Legal: A presente lnexigibilidade de licitação se fundamenta no inciso Ili do artigo 25 da 
Lei Federal nº 8.666/93. 
Objeto: Contratação da artista Naiara Azevedo, por intermédio da empresa Naiara de Fátima Azevedo 
Produções Artísticas - ME, detentora da exclusividade da cantora em todo território nacional para show 
artístico no evento de Aniversário da Cidade, a se realizar no dia 18 de março de 2023, atendendo as 
necessidades da Secretaria de Educação/Fundo Municipal de Cultura da Prefeitura Municipal de Ribas do 
Rio Pardo (MS). 

Empresa: NAIARA DE FATIMA AZEVEDO PRODUÇÕES ARTISTICAS- ME, inscrita na CNPJ sob o 
nº 22.138.129/0001-01, com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº 2690, Sala 905, Edifício 
Metropolitan, Bairro Jardim Goiás, na cidade de Goiânia/GO. · 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE "SHOW ARTISTICO NAIARA 
AZEVEDO", QUE SE APRESENTARÁ NO 

UNID. QTDE. 

1 ANIVERSÁRIO DA CIDADE 2023 - EVENTO UN 
DESTINADO A POPULAÇÃO, A SER 
REALIZADO NO DIA 18 DE MARÇO DE 2023. 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

185.000,00 185.000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 185.000,00 

Ribas do Rio Pardo - MS, 10 de Março de 2023. 

1\~· ~ ~~º 
Nif' F o~~ Alm~ 

Secret · Municipal de iucação 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725- Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br 


